
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 

Determinazione nr. 16 Del 31/03/2011     
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
OGGETTO: STRADA COMUNALE VESAN DESSOUS - INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 
 DEFINITIVA ED ESECUTIVA  
L’anno duemilaundici,  addì trentuno del mese di marzo, alle ore 11h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
� la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
� la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
� il vigente  Statuto comunale; 
� il vigente regolamento comunale di contabilità; 
� il vigente regolamento comunale in materia di affidi in economia e il codice degli Appalti; 
 
RICHIAMATO: 

 
� la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 

e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
� la deliberazione della Giunta comunale n. 5/2011 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e 

servizi; 
� la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 
 
RICHIAMATO inoltre: 
 

- la determinazione del tecnico n. 18 del 21.05.2010 avente ad oggetto l’affidamento d’incarico 
professionale per la progettazione preliminare dei lavori in oggetto; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 29.06.2010 avente ad oggetto l’approvazione del 
progetto preliminare “strada comunale Vesan e parcheggio Tuson”; 

- la lettera della Regione Autonoma Valle d’Aosta in cui si comunicava che l’intervento poteva essere 
eseguito solo in località Vesan Dessous e Tuson, mentre doveva essere stralciato il progetto di 
sistemazione della strada Vesan Dessous; 

- la determinazione del tecnico n. 51 del 22.11.2010 avente ad oggetto l’incarico per la predisposizione di 
variante non sostanziale al PRGC e di progettazione definitiva ed esecutiva; 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



DATO ATTO dell’intendimento dell’amministrazione comunale, sulla base delle osservazioni pervenute al 
Comune da parte degli interessati al progetto della strada comunale Vesan Dessus, di : 

� non dare immediato corso all’iter di realizzazione della strada di Vesan Dessus; 
� procedere invece alla sistemazione della strada di Vesan Dessous; 
 

 DATO ATTO, inoltre, della lettera prot. 6560/OP del 21 marzo 2011 con la quale la Regione Autonoma Valle 
d’Aosta comunicava l’inserimento dei lavori di sistemazione della strada Vesan Dessous e di realizzazione del 
parcheggio Tuson nel piano operativo regionale per l’anno 2011; 
 
RITENUTO quindi necessario: 
 

� revocare incarico relativo a progettazione esecutiva Strada Vesan Dessus; 
� confermare, rivisto negli importi, l’incarico di progettazione esecutiva del parcheggio; 
� affidare nuovo incarico relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva degli interventi relativi alla 

strada di Vesan Dessous; 
 

VISTO il preventivo di spesa redatto dal geom. Alessandro Finelli di Quart in qualità di libero professionista in 
data 25.03.2011 per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo della strada Vesan Dessous e del progetto 
esecutivo del parcheggio di Tuson che ammonta, per onorari e spese, ad € 15.784,71 (IVA e cassa comprese) 
pervenuto in data 28.03.2011 con prot. n. 1193; 
 
DATO ATTO che al progettista Finelli è stata liquidata la parte relativa alla progettazione definitiva della strada 
Vesan Dessous e parcheggio Tuson per un importo pari a € 8.027,14 e quindi residuano dall’impegno di spesa 
euro 2.656,31; 
 
RITENUTO il suddetto preventivo congruo e, quindi, ritenuto opportuno procedere all’incarico del geom. 
Alessandro Finelli di Quart per la redazione del progetto definitivo strada Vesan Dessus ed esecutivo per la 
strada Vesan Dessous e parcheggio Tuson; 
 
ACQUISITI i previsti pareri di legittimità e regolarità contabile; 

DETERMINA 
 
1. Di revocare l’incarico di progettazione esecutiva relativo alla progettazione esecutiva della strada Vesan 

Dessus; 
 
2. di incaricare il Geom. Alessandro Finelli di Quart della redazione del progetto definitivo relativo alla strada 

Vesan Dessous e dell’esecutivo inerente la strada Vesan Dessous e parcheggio Tuson alle seguenti 
condizioni: 
- oggetto: progettazione definitiva ed esecutiva come da preventivo e nel rispetto della l.r. n. 12/1996; 
- prezzo: come da preventivo 
- consegna definitivo entro il 15/04/2011; 
- consegna dell’esecutivo entro il 09/05/2011; 
- liquidazione entro 45 giorni dalla presentazione degli elaborati e della relativa fattura, oltre a DURC (se 

necessario); 
- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; 
 

3. di impegnare in favore del geom. Finelli euro 15.785,00 sulla UEB 20401 - Cdc  5318 strada tuson vesan – 
2113 - 8400 dell’esercizio 2011, stornando euro 596,56 dal CdC 5329 infrastrutture sportive – 5255; 

MB/AG                             Il  
       Segretario Comunale 
                                                                              Dott.   Alexandre GLAREY 



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 04/04/2011  al 18/04/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 04/04/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


